
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Dutch metal works B.V. 05-09-2023 
 1

KvK-nummer: 73601055

Vestigingsadres:
Matersteeg 10
4268 GB Meeuwen

05-09-2023 
 1

Failliet was een bedrijf in het vervaardigen van metalen constructiewerken en
delen daarvan.

05-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 299.807,00 € -41.118,00 € 83.100,00

2021 € 185.845,00 € -18.965,00 € 23.640,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-06-2024
Insolventienummer F.02/23/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296100:F001
Datum uitspraak 01-08-2023

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr C.A. Mascini

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9b05b01-7430-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2022. 05-09-2023 
 1

2

Toelichting 

failliet had 2 werknemers in dienst die werkzaam waren in de werkplaats.

05-09-2023 
 1

€ 21.268,61
05-09-2023 

 1

€ 21.420,24

Toelichting 

Zie bijgaande boedelmutaties

05-12-2023 
 2

€ 923,03

Toelichting 

Zie bijgaande boedelmutaties

05-03-2024 
 3

€ 3.122,05

Toelichting 

Zie bijgaande boedelmutaties

05-06-2024
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

1-8-2023

t/m 

4-9-2023

05-09-2023 
 1

van 

5-9-2023

t/m 

4-12-2023

05-12-2023 
 2

van 

5-12-2023

t/m 

28-2-2024

05-03-2024 
 3

van 

29-2-2024

t/m 

4-6-2024

05-06-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min

2 8 uur 54 min

3 3 uur 42 min

4 1 uur 42 min

totaal 39 uur 48 min

Zie geüploade urenspecificatie t/m 04.09.2023 05-09-2023 
 1

Zie geüploade urenspecificatie t/m 04.12.2023 05-12-2023 
 2

Zie geüploade urenspecificatie t/m 28.02.2024 05-03-2024 
 3

Zie geüploade urenspecificatie t/m 04.06.2024 05-06-2024
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Dutch Metal Works is Nieukoop Holding
B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Nieukoop Holding B.V. is de heer
K.G.A. Nieukoop. Nieukoop Holding is eveneens enig aandeelhouder en
bestuurder van Nieukoop Metaal Services B.V. Voor oprichting van Dutch Metal
Works B.V. werden alle activiteiten vanuit Nieukoop Metaal Services B.V.
verricht. Dutch Metal Works B.V. was opgericht met als doel de
werkzaamheden van montage en productie te verdelen, maar dat is uiteindelijk
nooit echt van de grond gekomen volgens de directie. Nieukoop Holding en
Nieukoop Metaal Services B.V. zijn eveneens op 1 augustus 2023 in staat van
faillissement verklaard.

05-09-2023 
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. 05-09-2023 
 1

De lopende en bij de curator bekende verzekeringen zijn beëindigd. 05-09-2023 
 1

De curator heeft geen huurovereenkomsten aangetroffen op naam van failliet.
Het pand waar failliet was gevestigd werd gehuurd door zustervennootschap
Nieukoop Metaal Services B.V.

05-09-2023 
 1

Volgens opgaaf van de directie is het faillissement veroorzaakt door een aantal
tegenvallende werken. Er heeft een discussie over een openstaande post
plaats gevonden, waarvan uiteindelijk maar een klein bedrag is betaald.
Daarnaast heeft de coronacrisis ervoor gezorgd dat nieuwe opdrachten zijn
uitgebleven.

De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

05-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

2 werkplaatsmedewerkers.

05-09-2023 
 1

Personeelsleden 

2

05-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

3-8-2023 2 met toestemming van de rechter-commissaris

totaal 2

Aan de 2 werknemers is -met toestemming van de rechter-commissaris- op 3
augustus 2023 ontslag aangezegd. De loongarantieregeling is in gang gezet.

05-09-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond. 05-09-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris € 11.004,00

voertuig € 1.250,00

totaal € 12.254,00 € 0,00

De curator heeft in het pand diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, alsmede
een voertuig. Inmiddels zijn de bedrijfsmiddelen en het voertuig verkocht in
een doorstart voor een bedrag van € 12.254. De curator moet aan de hand
van de administratie nog vaststellen welk deel van deze opbrengst aan failliet
toe komt.

05-09-2023 
 1

Het grootste deel van de inventaris behoorde toe aan de boedel van
Nieuwkoop Metaal Services. De curator heeft een berekening gemaakt op basis
van de beschikbare administraties. Op grond daarvan is een bedrag van €
10.000 gestort op de faillissementsrekening van Nieuwkoop Metaal Serives.

05-12-2023 
 2

De Rabobank stelt een pandrecht te hebben op de voorraad, inventaris en
voertuigen. Gezien de openstaande belastingschuld, geldt het bodemvoorrecht
van de fiscus ten aanzien van de bodemzaken. Op het voertuig na, kwalificeert
alle aangetroffen inventaris als bodemzaak.

05-09-2023 
 1

Verdeling verkoopopbrengst tussen failliet en de boedel van Nieukoop Metaal
Services B.V.

05-09-2023 
 1

De curator heeft een beperkte voorraad in het pand aangetroffen, maar deze
voorraad bleek eigendom van een derde.

05-09-2023 
 1

Afgerond. 05-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill, handelsnaam € 9.000,00

totaal € 9.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van de doorstart die is gemaakt (zie verder punt 6), is de
goodwill en handelsnaam van failliet verkocht voor een bedrag van € 9.000

05-09-2023 
 1

Afgerond. 05-09-2023 
 1

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van de directie zijn er geen debiteuren. Dit zal de curator
nagaan in de administratie.

05-09-2023 
 1

Uit de administratie blijkt inderdaad dat er geen openstaande debiteuren meer
zijn.

05-12-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 42.747,36

Toelichting vordering van bank(en) 

Failliet had samen met de aan haar gelieerde vennootschappen een
(hoofdelijk) krediet bij Rabobank van € 40.000. Dit krediet is volledig gebruikt
en ook als vordering door de bank bij de curator ingediend.

05-09-2023 
 1

Failliet had een leasecontract ter zake een printer. 05-09-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Rabobank stelt een pandrecht te hebben op de inventaris, voorraad,
debiteuren en voertuigen. De rechtsgeldigheid van het pandrecht zal worden
onderzocht.

05-09-2023 
 1

In overleg met de bank zijn de aangetroffen bedrijfsmiddelen en het voertuig
verkocht. De bank maakt verder geen gebruik van haar separatistenpositie.

05-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-09-2023 
 1

Onderzoek pandrecht;
Verkoopverdeling voertuig.

05-09-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden voortgezet. 05-09-2023 
 1



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Doorstarten onderneming

Een derde partij (die gelieerd is aan de bestuurder van failliet) heeft zich
gemeld met interesse voor het doorstarten van de onderneming. Die partij
heeft met ingang van 19 augustus 2023 de werkzaamheden voortgezet,
waarbij van de boedel (danwel de boedel van Nieukoop Metaal Services) is
gekocht: inventaris, voertuig, goodwill, handelsnaam, domeinnaam, 2
werknemers.

05-09-2023 
 1

De inventaris en voertuig zijn in opdracht van de bank getaxeerd. Uiteindelijk is
voor de inventaris en het voertuig een bedrag van € 12.254,00 betaald.
Daarnaast is een bedrag van € 9.000 voor de goodwill en handelsnaam
betaald. De curator zal de verkoopopbrengst nog verdelen tussen de boedels
van failliet en Nieukoop Metaal Services.

05-09-2023 
 1

De opbrengst is verdeeld en zal volgend verslag in de financiële verslaglegging
worden verantwoord. De mutaties zijn nog niet zichtbaar op de
boedelrekeningen. Het komt erop neer dat een bedrag van €10.000 aan
Nieukoop Metaal services toekomt, aangezien het grootste deel van de
inventaris aan Nieuwkoop Metaal Services toebehoort. De goodwill komt toe
aan de boedel van Dutch Metal Works, nu de handelsnamen, personeel, etc.
worden overgenomen.

05-12-2023 
 2

€ 21.254,00
05-09-2023 

 1

Verdelen verkoopopbrengst. 05-09-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen. 05-09-2023 
 1

In onderzoek
05-12-2023 

 2

veiligstellen resterende administratie -indien aanwezig-;
onderzoek administratie.

05-09-2023 
 1

Het onderzoek naar onregelmatigheden loopt en wordt gelijktijdig uitgevoerd
me de onderzoeken inzake de faillissementen van Nieukoop Metaal Services
B.V. en Nieukoop Holding B.V.

05-03-2024 
 3

Inzake het faillissement van Nieukoop Metaal Services B.V. loopt een
discussie over eigendom c.q. pauliana ter zake 2 voormalig leaseobjecten,
hetgeen wat tijd in beslag neemt. Het onderzoek wordt verder voortgezet.

05-06-2024
 4

8. Crediteuren

€ 5.668,26

Toelichting 

Het UWV heeft haar loonvordering ingediend.

05-06-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 151.063,00

Toelichting 

Zie bijgaande crediteurenlijst

05-09-2023 
 1

€ 157.182,00

Toelichting 

Zie bijgaande crediteurenlijst

05-12-2023 
 2

€ 166.520,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog enkele vorderingen ingediend.

05-03-2024 
 3

2

Toelichting 

Zie bijgaande crediteurenlijst

05-09-2023 
 1

€ 1.211,38

Toelichting 

Zie bijgaande crediteurenlijst

05-09-2023 
 1

Er blijven zich nog crediteuren melden. 05-12-2023 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

inventarisatie crediteuren;
verdeling verkoopopbrengst tussen failliete boedels;
administratie veiligstellen;
eventuele debiteuren aanschrijven;
onderzoek pandrecht;
onderzoek onregelmatigheden.

05-09-2023 
 1

verdere inventarisatie crediteuren;
onderzoek onregelmatigheden.

05-12-2023 
 2

Voortzetting onderzoek onregelmatigheden. 05-03-2024 
 3

Nog niet bekend. 05-09-2023 
 1

5-9-2024 05-06-2024
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


